
1 

 

Usnesení č. 5 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 

dne 18. 12. 2020 v 16.00 hodin 

v budově „Integrovaného centra volnočasových aktivit“ 
 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 13 členů zastupitelstva obce  
 

Usnesení ZO č.5/1 a/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu o bod: 

- Místní plán inkluze obce Obrnice na období 2021 - 2023   – jako bod 19) 

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/1 b/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu o bod: 

- Studie hřbitova   – jako bod 20) 

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

Usnesení ZO č.5/1 c/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zastupitelstva obce dne 18.12.2020 

 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3. Návrhová komise 

4. Kontrola usnesení 
5. Diskuse  

6. Dodatek č.9 – Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany – 

Patokryje 

7. Dodatek č.10 – Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany – 

Korozluky 

8. Plán preventivně výchovné činnosti v obci Obrnice na rok 2021 v požární ochraně 

9. Smlouva o bezúplatném převodu majetku – TS Obrnice 

10. Dodatek č.1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace – TS Obrnice 

11. Obecně závazná vyhláška č.1/2020 – o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 

12. Odměny členů ZO od 1.1.2021 

13. Rozpočtové opatření č.1/2020 (sociální fond) 
14. Návrh rozpočtu+zásady sociálního fondu 

15. Rozpočtové opatření č.7/2020 k 18.11.2020 (na vědomí) 
16. Rozpočtové opatření č.8/2020 k 18.12.2020 

17. Předběžné rozpočtové opatření k 31.12.2020 

18. Návrh rozpočtu na rok 2021 + usnesení na výstavbu areálu staré hřiště 

19. Místní plán  inkluze obce Obrnice na období 2021 – 2023 

20. Studie hřbitova 

21. Různé (žádosti o dotace) 
22. Závěr  

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 



2 

 

Usnesení ZO č.5/2/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu   paní Lucii Cabovou  a paní Venuši Ladmovou 

Zapisovatelka – paní Renata Lidická  
                             Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/3/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení   paní Hana Seidlová a paní Milada 
Piksová       Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/4 a/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení termínu u Usnesení ZO č.4/7/2020  do 31.1.2021 

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/4 b/2020 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení bez připomínek ke dni 18.12.2020 

Hlasování: Pro 13 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Odchod člena ZO pana Borise Ležala v 16.10 hod. – přítomno 12 členů ZO 

 

K bodu 5) nebylo přijato žádné usnesení 
 

Usnesení ZO č.5/6/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.9 ke  Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany s obcí Patokryje  na rok 2021, zastoupenou starostou panem Karlem Řehákem,  se 

a ukládá 
starostovi zajistit  uzavření Dodatku č. 9  a pověřuje starostu k podpisu  Dodatku č.9 ke Smlouvě 
o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

Termín : do 31.01.2021     Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.5/7/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.10 ke  Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární 
ochrany s obcí Korozluky na rok 2021, zastoupenou starostou panem Miroslavem Nedrdou,  se 

a ukládá 
starostovi zajistit  uzavření Dodatku č. 10  a pověřuje starostu k podpisu  Dodatku č.10 ke 

Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

Termín : do 31.01.2021     Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.5/8/2020 
Zastupitelstvo obce Obrnice schvaluje „Plán preventivně výchovné činnosti v obci Obrnice na  

rok 2021 v požární ochraně“ 

a ukládá 
starostovi zveřejnit dokument na úřední desku 

Termín: 31.12.2020     Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

 



3 

 

Usnesení ZO č.5/9/2020 
1. Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

majetku s Technickými službami Obrnice, příspěvkovou organizací, ve znění obsaženém 
v příloze k tomuto usnesení 

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o bezúplatném převodu 
majetku s Technickými službami Obrnice, příspěvkovou organizací, ve znění obsaženém 
v příloze k tomuto usnesení 

a ukládá 
starostovi podepsat tuto smlouvu 

Termín: do 31.12.2020      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.5/10/2020 
1. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 

 Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb Obrnice, příspěvkové 
organizace, ve znění obsaženém v příloze k tomuto usnesení 

 Úplné znění Zřizovací listiny Technických služeb Obrnice, příspěvkové organizace, 
ve znění obsaženém v příloze k tomuto usnesení 

2. Zastupitelstvo obce ukládá 

 starostovi podepsat Dodatek č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb Obrnice, 
příspěvkové organizace, ve znění obsaženém v příloze k tomuto usnesení  

 starostovi podepsat Úplné znění této Zřizovací listiny po změně provedené 
Dodatkem č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb Obrnice, příspěvkové 
organizace, ve znění obsaženém v příloze k tomuto usnesení 

 do 4.1.2021 zveřejnit v Ústředním věstníku České republiky změnu ve vymezení 
předmětu činnosti odpovídajícího hlavního účelu a změnu doplňkové činnosti do 15 
dnů ode dne, kdy k uvedené skutečnosti došlo 

Termín plnění: do 4.1.2021      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.5/11/2020 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje vydání nové Obecně závazné vyhlášky č.1/2020 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů s účinností od 01.01.2021. 
Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje zrušení Obecně závazné vyhlášky č.2/2015 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů s platností k 31.12.2020 

a ukládá 
starostovi obce zajistit zveřejnění a následně vydání OZV č.1/2020 

Termín plnění: 18.12.2020      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.5/12/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměny s účinností od 01.01.2021, kdy při výkonu více funkcí se 
budou odměny sčítat. 

1) člen rady ve výši:    7 000,00 Kč 

2) předseda komise nebo výboru ve výši: 3 600,00 Kč 

3) člen komise nebo výboru ve výši:  2 700,00 Kč 

4) zastupitel bez funkce ve výši:   1 800,00 Kč 

Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 



4 

 

Usnesení ZO č.5/13/2020 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.1/2020 sociálního fondu v celkové výši: 
Příjmy: 264 000,- Kč 

Výdaje: 151 000,- Kč     Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č. 5/14/2020 
 Zastupitelstvo obce schvaluje zásady hospodaření s prostředky přidělenými do sociálního 

 fondu s účinností od 01.01.2021. 
 Zastupitelstvo současně schvaluje rozpočet sociálního fondu pro rok 2021 v celkové výši: 
 Příjmy: 291 000,00 Kč 

 Výdaje: 193 000,00 Kč    Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/15/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.7/2020, které projednala a schválila 
Rada obce dne 18.11.2020 – Usnesení RO č.13/15/2020 

Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/16/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.8/2020 ke dni 18.12.2020 . 

Zastupitelstvo obce současně schvaluje upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve výši    
4 722 531 Kč) přičemž: 

 

příjmy: 
jsou ve výši 58 301 061 Kč                                                                                                                          

financování  v příjmech činí 6 018 531 Kč  
výdaje: 
jsou ve výši 63 023 592 Kč                                                              
financování ve výdajích činí 1 296 000 Kč  

                                                                                                                                                                                                        

a ukládá 
starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného upraveného 
rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje.    
Termín plnění:  do 27.01.2021    Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

 

Usnesení ZO č.5/17/2020 
Zastupitelstvo obce předběžně schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020 ke dni 31.12.2020 pro 

operace, které vzniknou za období od 19.12.2020 do 31.12.2020 bez určení konkrétní výše v Kč 
pro tyto rozpočtové změny: 

 

1) s vlivem na výši rozpočtu: 
 

a) přijetí transferů, které nejsou rozpočtovány a snížení transferů, které jsou rozpočtovány, 
ale v konečné výši budou nižší než jsou v rozpočtu uvedeny a snížení financování 
v případě, kdy jsou akce z transferů předfinancovány 

 

b) výdaje  na odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje 
ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu 
a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení 
 



5 

 

2) bez vlivu na výši rozpočtu: 
 

a) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby 
v případech přesunů příjmů a výdajů a to především ve výdajích, kdy by došlo 
k překročení závazného ukazatele rozpočtu tj. paragrafu. 
                                                                                                                                                             

a ukládá: 
1) starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného 
upraveného rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje.    

Termín plnění:   do 27.ledna 2021 
 

2) starostovi dát zastupitelstvu obce na vědomí rozpočtové opatření č.9/2020 v 
konkrétních částkách  

Termín plnění: nejbližší zasedání ZO    
Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

                                                       

Usnesení ZO č.5/18 a/2020 
            Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočet obce na rok 2021 jako schodkový, kdy 

            schodek  činí 14 133 000 Kč – tj. rozdíl mezi příjmy a výdaji, bez zapojení financování. 
 

Rozpočet na rok 2021 : 

 

Příjmy ve výši:   36 912 000,00 Kč    

 Financování       15 793 000,00 Kč    
 Příjmy včetně financování  v celkové výši 52 705 000,00 Kč         

 

 

Výdaje ve výši :   51 025 000,00 Kč 

Financování         1 680 000,00 Kč    
Výdaje včetně financování v celkové výši 52 705 000,00 Kč 

   

a ukládá: 
starostovi  zajistit zadání schváleného rozpočtu do účetnictví a zaslání na Krajský úřad 
Ústeckého kraje.    
Termín plnění: dle harmonogramu, který bude předložen Krajským úřadem 

Hlasování: Pro 11 - Proti  0 – Zdržel  1 

                                     ( pí.Moravčiková) 
Usnesení ZO č.5/18 b/2020  
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční akci „Obecní klubovna s občerstvením u sportoviště 
v obci Obrnice“ na stavební parcele 263 ppč. 437/2 v katastrálním území Obrnice 

a  ukládá 
starostovi zahájit úkony vedoucí k realizaci stavby 

Termín: 15.3.2021      Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 

 

Usnesení ZO č.5/19/2020  
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Místní plán inkluze obce Obrnice  

pro období 2021 – 2023 

a ukládá 
starostovi obce informovat ZŠ, MŠ a OCSS o vydání a schválení Plánu inkluze 

Termín plnění: 15.1.2021     Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0 



6 

 

Usnesení ZO č.5/20/2020  
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou studii hřbitova zpracovanou Ing.arch. Janem 

Hasíkem 

a ukládá 
starostovi zajistit zpracování projektové dokumentace a předložit projektovou dokumentaci do 
Zastupitelstva obce   

Termín: zajištění zadání zpracování PD do 30.9.2021 
Hlasování: Pro 12 - Proti  0 – Zdržel  0  

 

K bodu 21) nebylo přijato žádné usnesení 
 

 

 

 

MUDr. Josef Karas                                                           Stanislav Zaspal 
   místostarosta                                                                               starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


